SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO – SMSS
CNPJ: 12.133.001/0001-93

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1111230001

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o município de São João do Araguaia - PA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DE SAO JOAO DO ARAGUAIA, CNPJ/MF, Nº 12.133.001/0001-93, denominado daqui por diante
de CONTRATANTE, representado neste ato pela Sr. SEZOSTRYS ALVES DA COSTA , portador do CPF nº 827.259.502-87,
residente e domiciliada sito à nesta cidade e, do outro lado MED LAB SERVICOS MEDICOS E LABORATORIO EIRELI,
CNPJ/MF 24.305.576/0001-25, com sede sito a Av Tocantins, nº 363, Morada Nova, Marabá-PA, de agora em diante
denominada CONTRATADO, neste ato representada por RAFAELLA AGUIAR COSTA BOTELHO, residente e domiciliado(a)
sito Folha 17, Q 02, Lote 11, Nova Marabá, Marabá-PA, regularmente inscrito na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº
523.021.802-91, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado
nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2022, nos termo do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2022, Projeto
Atividade: 10.302.0012.2-059 - Manutenção do Progr. MAC -Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar,
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2022, extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

São João do Araguaia - PA, em 30 de Dezembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO DO ARAGUAIA
CNPJ Nº 12.133.001/0001-93

SEZOSTRYS ALVES DA COSTA
CPF nº 827.259.502-87

CONTRATANTE

MED LAB SERVICOS MEDICOS E LABORATORIO EIRELI
CNPJ Nº 24.305.576/0001-25

RAFAELLA AGUIAR COSTA BOTELHO
CPF nº 523.021.802-91

CONTRATADO
Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

		2022-01-25T18:14:04-0300
	SEZOSTRYS ALVES DA COSTA:82725950287

		2022-01-25T18:15:31-0300
	MARCELLANNE CRISTINA SOBRAL MARTINS:94801690297

		2023-01-10T11:10:57-0300
	MED LAB SERVICOS MEDICOS E LABORATORIO EIRELI:24305576000125